
DARBASPĒKA PIEPRASĪJUMA UN PIEDĀVĀJUMA 

PROGNOZES 

Transporta un loģistikas nozarē

2020.gada 23.septembris

Normunds Ozols

Ekonomikas ministrijas

Analītikas dienests

normunds.ozols@em.gov.lv

mailto:normunds.ozols@em.gov.lv


AKTUĀLĀS TENDENCES DARBA TIRGŪ

2

AIZŅEMTĀS

DARBAVIETAS

-4,5%
2020. gada 2. ceturkšņa beigās

REĢISTRĒTAIS 

BEZDARBS

8,3%
2020. gada augusta beigās

REĢISTRĒTO 

VAKANČU SKAITS

-43%
2020. gada augusta beigās

DARBA ALGA

+5,6%
2020. gada jūnijā

5.7 5.7 5.8

9.7

19.7

30.4

18.0

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

augusts

Reģistrēto vakanču skaits, tūkst

765
818

859
926

1 004
1 076

1 134

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

jūnijs

Vidējā bruto darba alga,  EUR

Avots: CSP, NVA dati

2
3

2

4

4
2

-8.9
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2. cet.

IKP, procentos

EKONOMIKAS 

IZAUGSME 

-8,9%
2020. gada 2. ceturksnī 

8.9
8.7

8.5

7.4

6.5
6.1

8.3

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

augusts

Reģistrētais bezdarba līmenis, %

875

884
887

896 905

914

883

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Aizņemto darbavietu skaits, 

tūkst.



Avots: CSP, EM aprēķini

-31%

-31%

-12%

-91%

-18%

6%

0

50

100

150

200

250

I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II

2015 2016 2017 2018 2019 2020

H Transports un uzglabāšana

H49 Sauszemes transports un cauruļvadu transports

H50 Ūdens transports

H51 Gaisa transports

H52 Uzglabāšanas un transporta palīgdarbības

H53 Pasta un kurjeru darbība

Transporta un loģistikas nozaru neto apgrozījums
sezonāli izlīdzināti dati, 2015. gada 1. ceturksnis=100

TRANSPORTA UN LOĢISTIKAS NOZARU ATTĪSTĪBA (Covid-19 pandēmijas 
ietekme)

Izmaiņas 2020. gada 
2.cet. pret 2019. 

gada 2.cet.

-6635 (-9%) 

-2577 (-6%)

-466 (-42%)

-459 (-29%)

-2726 (-10%)

-406 (-8%)

60

80

100

120

140

160

180

I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II

2015 2016 2017 2018 2019 2020

H Transports un uzglabāšana H49 Sauszemes transports un cauruļvadu transports

H50 Ūdens transports H51 Gaisa transports

H52 Uzglabāšanas un transporta palīgdarbības H53 Pasta un kurjeru darbība

Izmaiņas 2020. 
gada 2.cet. pret 

2019. gada 2.cet.

Aizņemto darbavietu skaita dinamika transporta un loģistikas nozarēs 
2015. gada 1. ceturksnis=100



0

0

0

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

4

4

4

4

5

5

6

10

11

11

12

12

16

16

23

37

Ostas UZRAUGS

Transporta grafika ANALĪTIĶIS

Vecākais MEHĀNIĶIS uz kuģiem ar galveno dzinēju…

Dzelzceļa nepašgājējas mašīnas un to sastāvu…

Elektrovilciena vadītāja (MAŠĪNISTA) PALĪGS

Kravas INSPEKTORS

Kuģu satiksmes OPERATORS

Kuģa elektroMEHĀNIĶIS

Satiksmes organizācijas INŽENIERIS

Transportsistēmu INŽENIERIS

VADĪTĀJA VIETNIEKS /IZPILDDIREKTORS (noliktavu…

Dzelzceļa šķirošanas DEŽURANTS

Kutera KAPTEINIS (iekšlietu jomā)

Transporta KONTROLIERIS

Civilās aviācijas drošības uzraudzības INSPEKTORS

Iecirkņa PRIEKŠNIEKA VIETNIEKS (transporta un…

Maršrutu tīkla PLĀNOTĀJS

Transporta PĀRRAUGS

Sauszemes transportlīdzekļu tehniskais EKSPERTS

Sliežu motortransporta VADĪTĀJS (MAŠĪNISTS)

Kuģu TAUVOTĀJS

Gaisa satiksmes vadības DISPEČERS

Ostas KAPTEINIS

Radionavigācijas INŽENIERIS

Komplektēšanas KONTROLIERIS

Loģistikas struktūrvienības VADĪTĀJA VIETNIEKS

Bīstamu kravu pārvadāšanas transportlīdzekļu…

Starptautisko kravu pārvadājumu SPECIĀLISTS

Loģistikas SPECIĀLISTS

Maiņas VECĀKAIS

-26

-27

-30

-31

-33

-38

-43

-50

-53

-57

-58

-59

-64

-71

-83

-87

-100

-101

-110

-115

-119

-127

-130

-131

-166

-200

-241

-371

-718

-825

Transporta STRĀDNIEKS

Vilcienu PIEŅĒMĒJS

Ritošā sastāva atsledznieks

Specializētā /automobiļa VADĪTĀJS

STROPĒTĀJS

PREČZINIS

Kravas NOFORMĒTĀJS

Lidmašīnas aviolīniju transporta PILOTS

Līnijas dzelzceļa stacijas DEŽURANTS

Vilcienu SASTĀDĪTĀJS

Vilcējautomobiļa VADĪTĀJS

Noliktavas DARBINIEKS

Pamatdarbības struktūrvienības VADĪTĀJS /PRIEKŠNIEKS…

Kravas PIEŅĒMĒJS NOSŪTĪTĀJS

Tehniskais STRĀDNIEKS

Kuģa MATROZIS

Lidostas pasažieru apkalpošanas AĢENTS

Lidostas KRĀVĒJS

Vagonu APSKATĪTĀJS (remontētājs)

Dīzeļlokomotīves VADĪTĀJS (MAŠĪNISTS)

Transporta DISPEČERS

Kuģa STJUARTS

Dīzeļlokomotīves VADĪTĀJA/ MAŠĪNISTA PALĪGS

Lidmašīnas komercPILOTS

Noliktavas STRĀDNIEKS

KRĀVĒJS (roku darba)

Gaisa kuģa STJUARTS

Noliktavas PĀRZINIS

Autobusa VADĪTĀJS

Kravas automobiļa VADĪTĀJS

DARBASPĒKA PIEPRASĪJUMA IZMAIŅAS TRANSPORTA UN LOĢISTIKAS
NOZARES PROFESIJĀS (Covid-19 pandēmijas ietekme)

TOP 30 profesijas ar lielāko darbavietu skaita samazinājumu

2020. gada jūnijā, salīdzinot ar 2019. gada jūniju

Avots: VID dati

TOP 30 profesijas ar lielāko darbavietu skaita pieaugumu

2020. gada jūnijā, salīdzinot ar 2019. gada jūniju

Kopā samazinājums:

-4929 darbavietas 
(-8,5%) 

58271

53342

2019
jūnijs

2020
jūnijs



50

100

150

200

2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040

IKP mērķa scenārijs

Transports un uzglabāšana

Piirmskrīzes (2019. gada) līmenis

IKP un nozaru pievienoto vērtību dinamika
Salīdzināmās cenās, 2019.gads = 100

5

1.5%

3.4%

Transports un

uzglabāšana

IKP mērķa scenārijs

2020-2027 2028-2040

IKP un nozaru izaugsme vidēji periodā 
vidējais pieaugums gadā, procentos

2.5%

2.8%

Transports un

uzglabāšana

IKP mērķa scenārijs

TRANSPORTA UN UZGLABĀŠANAS NOZARES IZAUGSMES PROGNOZES 

(MĒRĶA SCENĀRIJS)

Avots: CSP, EM prognozes



80

85

90

95

100

105

110

2019 2021 2023 2025 2027 2029 2031 2033 2035 2037 2039

Kopā tautsaimniecībā

Transports un uzglabāšana

Piirmskrīzes (2019. gada) līmenis

Nodarbināto skaita dinamika
procentos, 2019.gads = 100

6

-6.9%

-0.5%

Transports un

uzglabāšana

Kopā

tautsaimniecībā

2027./2019. 2040./2027.

Nodarbināto skaita izmaiņas
Izmaiņas periodā, procentos

1.8%

-1.1%

Transports un

uzglabāšana

Kopā

tautsaimniecībā

TRANSPORTA UN UZGLABĀŠANAS NOZARES DARBASPĒKA 

PIEPRASĪJUMA PROGNOZES

Avots: CSP, EM prognozes



Avots: McKinsey, ASV Darba statistikas birojs 
7

Informācijas Nestandarta Datu Datu Standartizēts
Pārvaldība Ekspertīze apmaiņa darbs vākšana apstrāde manuāls darbs

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi

Apstrādes rūpniecība

Transports un uzglabāšana

Lauksaimniecība

Mazumtirdzniecība

Ieguves rūpniecība

Pārējie pakalpojumi

Būvniecība

Komunālie pakalpojumi

Vairumtirdzniecība

Finanšu un apdrošināšanas pakalpojumi

Māksla, izklaide un atpūta

Operācijas ar nekustamo īpašumu

Administratīvie pakalpojumi

Veselība un sociālā aprūpe

Informācijas pakalpojumi

Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi

Sabiedriskie pakalpojumi

Izglītība

73

60

60

57

53

51

49

47

44

44

43

41

40

39

36

36

35

35

27

Ovāla izmērs norāda 

pavadīto laiku 

profesijās ASV, %

100

50

0

Automatizācijas iespējas, 

%

DARBA TIRGU ARVIEN VAIRĀK IETEKMĒS EKONOMIKAS DIGITALIZĀCIJAS
UN DARBAVIETU AUTOMATIZĀCIJAS TENDENCES

Darbu automatizācijas potenciāls nozarēs



DARBASPĒKA PIEPRASĪJUMS TRANSPORTA UN UZGLABĀŠANAS NOZARES 
PROFESIJĀS

8
Avots: EM prognozes (2020)

-1 485

-376

-307

-293

-247

-191

-124

-114

-29

-15

-9

5

7

41

43

65

120

153

Smago kravas automobiļu un autobusu…

Transporta uzskaites un noliktavu…

Dzelzsceļa un kuģu mehāniķi un…

Lidostas KRĀVĒJS

Transporta strādnieki un krāvēji

Vilces līdzekļa vadītāji (mašīnisti) un tiem…

Loģistikas DIREKTORS

Kuģu klāja komandas un tām radniecīgu…

Ceļojumu pavadoņi un stjuarti

Transporta un loģistikas darbinieki

Loģistikas SPECIĀLISTS

Loģistikas VADĪTĀJS

Transporta, sakaru, noliktavu, sagādes,…

Transporta struktūrvienības VADĪTĀJi un…

Transporta jomas inženieri (izņemot…

Gaisa kuģu tehniskās apkopes avionikas…

Kuģu un gaisa kuģu vadītāji un tehniskie…

Transporta inženiermehānikas speciālisti

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Augstākās kvalifikācijas profesijas Vidējās kvalifikācijas profesijas Vienkāršās profesijas

Nodarbināto skaits, tūkstošos Nodarbināto skaita izmaiņas, 2027. gads pret 2019. gads 

Darbaspēka pieprasījums transporta un uzglabāšanas nozares profesijās

2027./2019.

-2759 (-8,7%) darba vietu

2027./2019.

+285 (1.9%) darba vietu

2027./2019.

-247 (-21%) darba vietu

2040./2027.

+2464 (16,1%) darba vietu

2027./2019.

-258 (-27,6%) darba vietu

Izmaiņas kopā:

-2757 (-5,7%)

2040./2027.

-425 (-1,4%) darba vietu



12.9

9.7
8.5

2020-2027 2028-2034 2035-2040

Jaunas darbavietas

Aizvietojošais darbaspēka pieprasījums

9

GALVENĀS DARBA IESPĒJAS RADĪS AIZVIETOJOŠAIS PIEPRASĪJUMS

Aizvietojošā darbaspēka pieprasījums pa profesijām līdz 2040. gadam

% no darbavietu skaita 2019. gadā kopējās darba iespējas, tūkst. darbavietu 

Kopējās darba iespējas/vakanču skaits

tūkstošos

62% no visām vakancēm līdz 2027. gadam veidosies 
pateicoties aizvietojošajam pieprasījumam 

Avots: EM prognozes (2020)



10

Darbaspēka piedāvājuma un pieprasījuma attiecība 2027.gadā transporta un uzglabāšanas nozarē
procentos, pieprasījums pret piedāvājumu (rādītājs >100= iztrūkums)

Avots: EM prognozes (2020) 

DARBASPĒKA PIETIEKAMĪBA TRANSPORTA UN LOĢISTIKAS NOZARES 
SAISTĪTAJĀS PROFESIJĀS

91
95

91
98

102

89

102
106

98 96 100 100 102 103
109

100
106

72

Lo
ģi

st
ik

as
 D

IR
EK

TO
R

S

Tr
an

sp
o

rt
a 

st
ru

kt
ū

rv
ie

n
īb

as
V

A
D

ĪT
Ā

Ji
 u

n
 t

o
 v

ie
tn

ie
ki

Tr
an

sp
o

rt
a,

 s
ak

ar
u

, n
o

lik
ta

vu
,

sa
gā

d
es

, s
ad

al
es

, l
o

ģi
st

ik
as

 u
n

tā
m

 r
ad

n
ie

cī
gu

 jo
m

u
 v

ad
īt

āj
i

Tr
an

sp
o

rt
a 

jo
m

as
 in

že
n

ie
ri

(i
zņ

em
o

t 
el

ek
tr

o
te

h
n

o
lo

ģi
ju

in
že

n
ie

ru
s)

G
ai

sa
 k

u
ģu

 t
eh

n
is

kā
s 

ap
ko

p
es

av
io

n
ik

as
 IN

ŽE
N

IE
R

IS

Lo
ģi

st
ik

as
 V

A
D

ĪT
Ā

JS

Tr
an

sp
o

rt
a 

in
že

n
ie

rm
e

h
ān

ik
as

sp
ec

iā
lis

ti

K
u

ģu
 u

n
 g

ai
sa

 k
u

ģu
 v

ad
īt

āj
i u

n
te

h
n

is
ki

e 
sp

ec
iā

lis
ti

Lo
ģi

st
ik

as
 S

P
EC

IĀ
LI

ST
S

Tr
an

sp
o

rt
a 

u
n

 lo
ģi

st
ik

as
d

ar
b

in
ie

ki

Tr
an

sp
o

rt
a 

u
zs

ka
it

es
 u

n
n

o
lik

ta
vu

 d
ar

b
in

ie
ki

C
eļ

o
ju

m
u

 p
av

ad
o

ņ
i u

n
 s

tj
u

ar
ti

D
ze

lz
sc

eļ
a 

u
n

 k
u

ģu
 m

eh
ān

iķ
i u

n
re

m
o

n
ta

ts
lē

d
zn

ie
ki

V
ilc

es
 lī

d
ze

kļ
a 

va
d

īt
āj

i (
m

aš
īn

is
ti

)
u

n
 t

ie
m

 r
ad

n
ie

cī
gu

 p
ro

fe
si

ju
st

rā
d

n
ie

ki

Sm
ag

o
 k

ra
va

s 
au

to
m

o
b

iļu
 u

n
au

to
b

u
su

 v
ad

īt
āj

i

Li
d

o
st

as
 K

R
Ā

V
ĒJ

S

K
u

ģu
 k

lā
ja

 k
o

m
an

d
as

 u
n

 t
ām

ra
d

n
ie

cī
gu

 p
ro

fe
si

ju
 s

tr
ād

n
ie

ki

Tr
an

sp
o

rt
a 

st
rā

d
n

ie
ki

 u
n

 k
rā

vē
ji

Piedāvājums Pieprasījums

+301      +78        +145         +6          -7 +134          -34 -159 +22         +69          -9           -2             -35         -49       -1425 0 -107 +359

Da
rb

as
pē

ka
 

pā
rp

ali
ku

m
s/

izt
rū

ku
m

s



Transporta un uzglabāšanas nozares profesijās nodarbināto izglītības profils

2019. gadā, procentos

Darbaspēka pieprasījums transporta un uzglabāšanas nozares profesijās 

sadalījumā pēc izglītības līmeņa

nodarbināto skaits, tūkstošos

IZGLĪTĪBAS PIEPRASĪJUMS TRANSPORTA UN UZGLABĀŠANAS NOZARES 
PROFESIJĀS

Akademiskā izglītība un 2. līmeņa profesionālā izglītība Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība

Profesionālā vidējā izglītība un arodizglītība Vidējās vispārējā izglītība

Pamatizglītība
Avots: CSP dati, EM prognozes (2020)

0

5

10

15

20

25

2019 2021 2023 2025 2027 2029 2031 2033 2035 2037 2039



4

8

12

16

20

2019 2022 2025 2028 2031 2034 2037 2040

Darbaspēka pieprasījums

Darbaspēka piedāvājums

DARBASPĒKA PIEPRASĪJUMS UN PIEDĀVĀJUMS AR PROFESIONĀLO VIDĒJO UN 
ARODIZGLĪTĪBU TRANSPORTA NOZARES IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU GRUPĀS

DARBASPĒKA PIEPRASĪJUMS UN PIEDĀVĀJUMS
tūkstošos

65%6%

29%

59% 
vecumā no 

20-64 gadiem

50% 
transporta un loģistikas 

nozares saistītās profesijās

20

25

30

35

40

2019 2022 2025 2028 2031 2034 2037 2040

Darbaspēka pieprasījums

Darbaspēka piedāvājums

Izglītības programmu grupā «Transporta pakalpojumi»

Izglītības programmu grupā «Mašīnzinības (Mehāniskie transportlīdzekļi, kuģi un gaisa kuģi)»

IEDZĪVOTĀJU SADALĪJUMS PĒC EKONOMISKĀS AKTIVITĀTES
2019. gadā, procentos

ar iegūtu izglītību izglītības programmu grupā «Transporta pakalpojumi»

74%

6%

20%

Nodarbināti
Darba meklētāji
Ekonmiski neaktīvi

50% 
transporta un loģistikas 

nozares saistītās profesijās

ar iegūtu izglītību izglītības programmu grupā «Mašīnzinības (Mehāniskie 

transportlīdzekļi, kuģi un gaisa kuģi)»

Piirmskrīzes (2019. gada) līmenis

Avots: CSP Darbaspēka apsekojuma dati, EM aprēķiniAvots: EM prognozes (2020)

49% 
no ekonomiski aktīviem

iedzīvotājiem vecāki par 50 gadiem 

Piirmskrīzes (2019. gada) līmenis 52% 
vecumā no 

20-64 gadiem

43% 
no ekonomiski aktīviem

iedzīvotājiem vecāki par 50 gadiem 

Uzņemti

2019./2020. m.g.

53

Absolventi

2019./2020. m.g.

57

Uzņemti

2019./2020. m.g.

1303

Absolventi 

2019./2020. m.g.

752

Avots: CSP

2027.g.iztrūkums - 3300 speciālisti

2027.g.iztrūkums - 2600 speciālisti



4

5

6

7

8

9

2019 2022 2025 2028 2031 2034 2037 2040

Darbaspēka pieprasījums

Darbaspēka piedāvājums

DARBASPĒKA PIEPRASĪJUMS UN PIEDĀVĀJUMS AR AUGSTĀKO IZGLĪTĪBU
TRANSPORTA NOZARES IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU GRUPĀS

DARBASPĒKA PIEPRASĪJUMS UN PIEDĀVĀJUMS
tūkstošos

77%

22%
51% 

vecumā no 
20-64 gadiem

67% 
transporta un loģistikas 

nozares saistītās profesijās

6

7

8

9

10

2019 2022 2025 2028 2031 2034 2037 2040

Darbaspēka pieprasījums

Darbaspēka piedāvājums

Izglītības programmu grupā «Transporta pakalpojumi»

Izglītības programmu grupā «Mašīnzinības (Mehāniskie transportlīdzekļi, kuģi un gaisa kuģi)»

IEDZĪVOTĀJU SADALĪJUMS PĒC EKONOMISKĀS AKTIVITĀTES
2019. gadā, procentos

ar iegūtu izglītību izglītības programmu grupā «Transporta pakalpojumi»

86%

13%

Nodarbināti
Darba meklētāji
Ekonmiski neaktīvi

44% 
transporta un loģistikas 

nozares saistītās profesijās

ar iegūtu izglītību izglītības programmu grupā «Mašīnzinības (Mehāniskie 

transportlīdzekļi, kuģi un gaisa kuģi)»

Piirmskrīzes (2019. gada) līmenis

Avots: CSP Darbaspēka apsekojuma dati, EM aprēķiniAvots: EM prognozes (2020)

43% 
no ekonomiski aktīviem

iedzīvotājiem vecāki par 50 gadiem 

Piirmskrīzes (2019. gada) līmenis

20% 
vecumā no 

20-64 gadiem

51% 
no ekonomiski aktīviem

iedzīvotājiem vecāki par 50 gadiem 

Absolventi 

2019./2020. m.g.

409

Imatrikulēti  

2019./2020. m.g.

772

Imatrikulēti  

2019./2020. m.g.

287

Absolventi 

2019./2020. m.g.

226

Avots: IZM

2027.g.iztrūkums - 1500 speciālisti

2027.g.pārpalikums - 700 speciālisti



✓ Sagaidāms, ka ekonomiskās aktivitātes tautsaimniecībā varētu atgriezties pirmskrīzes līmenī jau ap 2021/22. gadu, tomēr pilnīga atkopšanās transporta 

nozarē varētu būt vērojama vien ap 2023./2024. gadu.

✓ Transporta nozares atgūšanās lielā mērā saistīta ar to, cik ātri tā spēs pielāgoties jaunajām tirgus vajadzībām jeb «Jaunajam normālam». Esošā krīze lielā 

mērā ir saistīta ar straujām globālā pieprasījuma paradigmas izmaiņām, līdz ar to strukturālie efekti var saglabāties arī pēc krīzes pārvarēšanas.

✓ Ņemot vērā ģeopolitiskos riskus, atsevišķu transporta segmentu (dzelzceļa transporta un saistītās darbības) atkopšanās un restrukturizācija var aizņemt 

ievērojami ilgāku laiku.

✓ Aktivitāti darba tirgū izdosies atjaunot nākamo 1-2 gadu laikā, tomēr transporta nozarē darbavietu skaits var arī neatgriezties pirmskrīzes līmenī un 

nozares izaugsme vairāk būs balstīta produktivitātes pieaugumu. Jāņem vērā, ka Covid-19 krīze ir paātrinājusi ekonomikas digitalizācijas tendences un 

darbavietu automatizāciju, līdz ar to jaunā darbavietu/prasmju struktūra var atšķirties no tās, kāda tā bija pirms krīzes. 

✓ Demogrāfijas procesi nākamajos gados turpinās uzturēt spriedzi darba tirgū, līdz ar to atsevišķās transporta nozares specialitātēs darbaspēka 

nepietiekamība var būt vērojama jau ātrāk – smago kravas automobiļu un autobusu vadītāji, kuģu un gaisa kuģu vadītāji un tehniskie speciālisti, dzelzceļa 

un kuģu mehāniķi un remontatslēdznieki, transporta inženiermehānikas speciālisti.

✓ Gan vidējā, gan ilgtermiņā darbaspēka pieprasījums transporta un loģistikas nozarē turpinās pārstrukturēties par labu augstākās kvalifikācijas specialitātēm. 

Tāpat sagaidāms darbaspēka pieprasījuma pieaugums gan pēc speciālistiem ar augstāko izglītību, gan profesionālo vidējo un arodizglītību. Pieprasījums 

samazināsies pēc darbiniekiem ar vidējo vispārējo izglītību – vairāk nekā 1/3 (34%) no transporta un loģistikas nozares profesijās nodarbinātajiem 2019. 

gadā bija vidējā vispārējā izglītība.

✓ Gan vidējā, gan ilgtermiņā var veidoties darbaspēka iztrūkums pēc speciālistiem ar vidējo profesionālo vai arodizglītību «Transporta pakalpojumu» un 

«Mašīnzinību (Mehāniskie transportlīdzekļu, kuģu un gaisa kuģu)» izglītības programmu grupās, kā arī augstāko izglītību «Transporta pakalpojumu» 

izglītības programmu grupā. 

✓ Vienlaikus darbaspēka pārpalikums var veidoties augstākās izglītības programmu grupā «Mašīnzinību (Mehāniskie transportlīdzekļu, kuģu un gaisa kuģu)».

14

KOPSAVILKUMS



PALDIES!

Ekonomikas ministrija
Adrese: Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519

Tālrunis: +371 6 7013 100
Fakss: +371 6 7280 882

E-pasts: pasts@em.gov.lv
Mājaslapa: www.em.gov.lv

Twitter: @EM_gov_lv, @siltinam
Youtube: http://www.youtube.com/ekonomikasministrija
Facebook: http://www.facebook.com/atbalstsuznemejiem

mailto:pasts@em.gov.lv
http://www.em.gov.lv/
http://www.youtube.com/ekonomikasministrija
http://www.facebook.com/atbalstsuznemejiem

